
2020/19 

Commune de Prunay 
SEANCE DU 04/09/2020 

 
L' an 2020 et le 4 Septembre à 20 heures, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement 
convoqué, s' est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances,  sous la 
présidence de  Frédéric LEPAN, Maire 
 
Présents :M. LEPAN Frédéric, Maire, M. JUNIER Éric, Mme FRANSQUIN Laurence, Mme DARTHOIS 
Sylviane, Mme SAUTRET Christiane, M. BASTIEN Jean-Claude, Mme SARTOR Laurence, M. BINETRUY 
Thierry, M. MARTINELLO Jean-François, Mme DROUIN Flavie, M. MOREAUX Mathieu, Mme MOREAUX 
Sabine, Mme BERNIER Jocelyne, M. MOUCHEL Florian, M. HANRIOT Francis 
 
Secrétaire :M. JUNIER Éric 
 
DELIBERATION n° : 2020_28  
Nature de la délibération : DESIGNATION DES REPRESENTANTS 
OBJET: DESIGNATION D'UN MEMBRE POUR LA CLECT (Commission Locale d'Evaluations des Charges 
Transférées). 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu le Code Général des Impôts notamment l’article 1609 nonies C IV, 
Vu la Loi n° 99-586 du 12 juillet 1999 relative au renforcement et à la simplification de la coopération 
intercommunale, 
Vu la délibération n° CC-2017-26 du Conseil Communautaire, en date du 19 Janvier 2017, portant 
création et composition de la Commission Local d’Evaluation des Charges Transférées, 
Vu la délibération n° CC-2020-86 du Conseil Communautaire confirmant le nombre de membres à la 
dite commission, 
Considérant que la commune de Prunay dispose d’un représentant et que l’on peut désigner un 
suppléant, 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, DESIGNE 
 
Mme Christiane SAUTRET  représentante titulaire de la commune auprès de la Commission Locale 
d'évaluation des Charges Transférées 
Mr Frédéric LEPAN représentant suppléant de la commune  auprès de la Commission Locale 
d'évaluation des Charges Transférées 
 
DELIBERATION n° : 2020_29  
Nature de la délibération : LOCATIONS 
OBJET: REMBOURSEMENT CAUTION DU STUDIO 
 
Monsieur le Maire rappelle que le studio sis 1 ter rue Godon Vasnier était loué depuis le 15 novembre 
2019 à Madame THEVENIN Anita. 
Par courrier du 12 mai 2020, Madame THEVENIN a informé Monsieur le Maire de son souhait de 
donner congé. 
En date du 12 AOÜT 2020, l'état des lieux de sortie a été effectué en présence de Monsieur Frédéric 
LEPAN.Maire, 
 
Ce dernier n'ayant révélé aucune anomalie ni aucune dégradation, Monsieur le Maire propose au 
Conseil Municipal de restituer la caution d'un montant de 250,00€ à Madame Anita THEVENIN. 
 
Après en avoir délibéré et à l'unanimité, le Conseil Municipal: 
 
 DÉCIDE de restituer la caution de 250,00€ à Madame Anita THEVENIN. 
 



DELIBERATION n° : 2020_30  
Nature de la délibération : LOCATIONS 
OBJET: LOCATION DU STUDIO COMMUNAL 
 
Monsieur le Maire informe les membres du Conseil que le logement communal de type studio, situé 
au rez-de-chaussée, 1 ter rue Godon Vasnier est disponible à la location.  
 
Il informe que Mme  PIVIDORI Mélanie, souhaite louer ce logement à compter du 1er Novembre 2020. 
Il propose de déterminer les conditions de location qui permettront d’établir une convention avec 
l’intéressée. 
 
Le Conseil Municipal après en avoir délibéré et à l'unanimité : 
 
- EMET un avis favorable à cette location à la date du 1er Novembre 2020, 
 
- FIXE le montant du loyer à 250 euros, qui sera révisé au 1er novembre de chaque année, en fonction 
de la valeur de l’indice de référence des loyers du deuxième trimestre 2020 (130,57), 
 
- FIXE le montant forfaitaire des charges mensuelles correspondant au chauffage à 32 euros 
 
- PRÉCISE que pour garantir l'exécution de la convention, la locataire versera la somme de 250 euros, 
représentant un mois de loyer en principal.  
 
- PRÉCISE que la locataire devra se munir d'un cautionneur qui garantira le remboursement des 
sommes dues en cas de défaillance de cette dernière, 
 
- AUTORISE Monsieur le Maire à signer toutes pièces relatives à cette convention de location précaire 
et révocable. 
 
DELIBERATION n° : 2020_31  
Nature de la délibération : COMMUNES 
OBJET: CONTRAT DE RESTAURATION SCOLAIRE 
 
Monsieur le Maire rappelle au Conseil le partenariat conclu depuis 1999 avec la Société "Petits 
Gastronomes" pour la fourniture de repas pour la restauration scolaire. 
Chaque année, la convention doit être renouvelée, et l'objet de la présente délibération est la 
signature de ladite convention pour l'année scolaire 2020-2021. 
 
Après en avoir délibéré et à l'unanimité, le Conseil Municipal: 
 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention de fourniture de repas pour la restauration 
scolaire de l'année 2020-2021 avec l'entreprise "Petits Gastronomes". 
 
DELIBERATION n° : 2020_32  
Nature de la délibération : DECISIONS BUDGETAIRES 
OBJET: DECISION MODIFICATIVE N°2 AU BUDGET PRINCIPAL 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L.2311-1 et L.2313-1 et 
suivants, 
Vu la délibération n°2020_12_01 du 9 Mars 2020 relative au vote du budget primitif pour l'exercice 
2020, 
Vu le budget primitif de l'exercice 2020, 
Considérant la nécessité d'apporter des modifications afin de faire face, dans de bonnes conditions, 
aux opérations financières et comptables du budget communal, 
Monsieur le Maire propose les modifications suivantes: 
 
 
 



2020/20 

Commune de Prunay 
SEANCE DU 04/09/2020 

 
- Chapitre 16 compte 165  +250€ 
- Chapitre 21 compte 211 - 250€   
- Chapitre 011 compte 6288 - 206€ 
- Chapitre 65 compte 6541 + 206€ 
 
Après en avoir délibéré et à l'unanimité, le Conseil Municipal :  
 
VOTE la décision modificative telle que présentée ci-dessus. 
 
DELIBERATION n° : 2020_33  
Nature de la délibération : MARCHES PUBLICS 
OBJET: AVENANT N°1 AU MARCHE DE TRAVAUX DE LA MICRO-CRECHE 
 
Vu le budget primitif 2020 et notamment l'opération d'aménagement d'une micro-crèche 
Vu la délibération n°2019_21 attribuant des marchès de travaux pour la construction d'une micro-
crèche, 
Considérant les travaux supplémentaires de l'entreprise PINO, Lot 7, marché travaux, concernant la 
réalisation d'une chape béton CPJ surface talochée en enrobage du plancher chauffant suite à la 
demande du maitre d'oeuvre, GEOFFROY Architectes. 
Considérant le rapport de présentation du maitre d'oeuvre sur l'avenant n°1 de l'entreprise PINO, 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, 
 
DECIDE d'accepter l'avenant n°1 de l'entreprise PINO  pour un montant TTC de 4 759,20 € TTC et 
d'inscrire cette somme au budget primitif 2020 de la commune. 
 
AUTORISE Monsieur le Maire à signer l'avenant n° 1 de l'entreprise PINO Lot 7 pour un montant TTC 
de + 4 759,20  € TTC. 
 
 
Complément de compte-rendu: 
 
Théâtre : Une compagnie de théâtre se propose d’organiser sur un week-end des spectacles à 
destination des adultes et des enfants. 
 
Secrétaire de Mairie : Des entretiens sont en cours pour le recrutement d’un agent sur le poste de 
secrétaire de mairie. 
 
Application mobile : Une étude est en cours pour la mise en place d’une application mobile. 
 
Cimetière : Une réflexion est menée pour la préservation des anciens piliers de l’église. 
 
Accessibilité mairie : Le dossier d’appel d’offres va bientôt est publié. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LISTE DES DELIBERATIONS DE LA SEANCE DU 04/09/2020 
 
Numéro d'ordre : 1 
Numéro de la délibération : 2020_28 
Objet de la délibération : DESIGNATION D'UN MEMBRE POUR LA CLECT (Commission Locale 
d'Evaluations des Charges Transférées). 
Nature de la délibération : DESIGNATION DES REPRESENTANTS 
 
Numéro d'ordre : 2 
Numéro de la délibération : 2020_29 
Objet de la délibération : REMBOURSEMENT CAUTION DU STUDIO 
Nature de la délibération : LOCATIONS 
 
Numéro d'ordre : 3 
Numéro de la délibération : 2020_30 
Objet de la délibération : LOCATION DU STUDIO COMMUNAL 
Nature de la délibération : LOCATIONS 
 
Numéro d'ordre : 4 
Numéro de la délibération : 2020_31 
Objet de la délibération : CONTRAT DE RESTAURATION SCOLAIRE 
Nature de la délibération : COMMUNES 
 
Numéro d'ordre : 5 
Numéro de la délibération : 2020_32 
Objet de la délibération : DECISION MODIFICATIVE N°2 AU BUDGET PRINCIPAL 
Nature de la délibération : DECISIONS BUDGETAIRES 
 
Numéro d'ordre : 6 
Numéro de la délibération : 2020_33 
Objet de la délibération : AVENANT N°1 AU MARCHE DE TRAVAUX DE LA MICRO-CRECHE 
Nature de la délibération : MARCHES PUBLICS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2020/21 

Commune de Prunay 
SEANCE DU 04/09/2020 

 
LISTE D'EMARGEMENT DE LA SEANCE DU 04/09/2020 

___________________________________________________________________ 
 
M.  LEPAN  Frédéric,  Maire,     Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  BASTIEN  Jean-Claude,  Conseiller municipal,  Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  BINETRUY  Thierry,  Conseiller municipal,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  HANRIOT  Francis,  Conseiller municipal,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  MOREAUX  Mathieu,  Conseiller municipal,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
M.  MOUCHEL  Florian,  Conseiller municipal,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  BERNIER  Jocelyne,  Conseillère municipale,  Présente 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  DARTHOIS  Sylviane,  Conseillère municipale,  Présente 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  DROUIN  Flavie,  Conseillère municipale,   Présente 
____________________________________________________________________ 
 
M.  MARTINELLO  Jean-François,  Conseillère municipale, Présent 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  MOREAUX  Sabine,  Conseillère municipale,  Présente 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  SARTOR  Laurence,  1ère Adjoint au Maire,  Présente 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  SAUTRET  Christiane,  Conseillère municipale,  Présente 
____________________________________________________________________ 
 
M.  JUNIER  Éric,  2ème Adjoint au Maire,   Présent 
____________________________________________________________________ 
 
Mme  FRANSQUIN  Laurence,  3ème Adjointe au Maire,  Présente 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



 


